



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUMBE/SE  
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 002  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021  
PROCESSO LICITATÓRIO 001

No dia 10 de Maio de 2021, no(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUMBE/SE, inscrito(a) no CNPJ 11.442.847/0001-42, com sede à AV DR LEANDRO MARCIEL n° 08 CEP 49660-000 – Cumbe-SE neste ato legalmente representado por ANA KARLA MOURA DA SILVA VIEIRA, portador do CPF n° 01428910530, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: GM FARMA COMERCIAL LTDA - EPP CNPJ: 10.638.214/0001-41

Representante: GM FARMA COMERCIAL LTDA - EPP

Telefone: (79) 3254-5299

Email: farmagm@gmail.com

Endereço: AVENIDA COLETORA, 215 - TAICOCA, Nossa Senhora do Socorro - SE - 49160-000

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
2	Adesivo dentinário 2 em 1, monocomponente (primer + adesivo), 1 frasco contém 5ml.	36,00	Unid	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 16,00	R\$576,00
	Água oxigenada a 10 volumes-1L	5,00	Fr	VICHPHARMA	VICHPHARMA	R\$ 9,00	R\$45,00
18	Anestésico injetável composto de mepivacaina HCl 3% sem vasoconstritor. Cx c/50	10,00	Cx	DFL	DFL	R\$ 115,00	R\$1.150,00
20	Aparelho Fotopolimerizador, indicado para restaurações odontológicas. Bivolt, luz fria (azul) gerada por LED de alta potência; Tempo de aplicação 5, 10 e 20 segundos. Desligamento automático. Ponteira condutora de luz.	2,00	Unid	KONDOETECH	KONDOETECH	R\$ 599,00	R\$1.198,00
23	Babador descartável odontológico impermeável, pct c/100 unidades	10,00	Pct	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 13,50	R\$135,00
39	Compressa de gases ônix 09f 7,5 x 7,5 c/500 und.	150,00	Pct	BIOTEXTIL	BIOTEXTIL	R\$ 9,00	R\$1.350,00
48	Filme radiográfico adulto periapical cx c/150 unidades.	5,00	Cx	KULZER	KULZER	R\$ 170,00	R\$850,00
52	Fio dental 100mt	10,00	Unid	HILLO	HILLO	R\$ 3,00	R\$30,00
72	Micro motor e contra ângulo	2,00	Unid	DX	DX	R\$ 700,00	R\$1.400,00
	Seringa carpule com refluxo Aço Inox	15,00	Unid	COOPERFLEX	COOPERFLEX	R\$ 35,00	R\$525,00
101	Removedor de Manchas - Tartarite, indicado para remoção de manchas de tártaro. 1 frasco contém 30 ml.	10,00	Unid	IODONTUSL	IODONTUSL	R\$ 19,00	R\$190,00
103	Tesouras Iris, ponta reta em aço inoxidável, tamanho 11,5 cm. Autoclavável, indicada para procedimento cirúrgico.	10,00	Unid	COOPERFLEX	COOPERFLEX	R\$ 19,00	R\$190,00
104	Turbina extra torque	2,00	Unid	DX	DX	R\$ 700,00	R\$1.400,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 10/05/2022, a contar do dia 10/05/2021.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUMBE/SE  
11.442.847/0001-42

Assinado de forma digital por:

FRANCISCO JOSE SILVA LIMA  
GM FARMA COMERCIAL LTDA - EPP 58521976534  
10.638.214/0001-41 Dados: 11/05/2021 15:50:50



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUMBE/SE  
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 003  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021  
PROCESSO LICITATÓRIO 001



No dia 10 de Maio de 2021, no(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUMBE/SE, inscrito(a) no CNPJ 11.442.847/0001-42, com sede à AV DR LEANDRO MARCIEL nº 08 CEP 49660-000 - Cumbe-SE neste ato legalmente representado por ANA KARLA MOURA DA SILVA VIEIRA, portador do CPF nº 01428910530, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: G.A. MED. DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ: 31.807.361/0001-78

Representante: G.A. MED. DISTRIBUIDORA LTDA

Telefone: (79) 3472-0134

Email: gamed.distribuidora@gmail.com

Endereço: R RUA ADRIANO MELO SANTANA, 07 - JARDIM DO SERTAÓ, Nossa Senhora da Glória - SE - 49680-000

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
3	Afastador cirúrgico Minnesota	10,00	Unid	FAVA	FAVA	R\$ 12,00	R\$120,00
5	Aguilha gengival longa cx c/100	10,00	Cx	PROCARE	PROCARE	R\$ 39,00	R\$390,00
	Aguilha gengival extra curta cx c/100	5,00	Cx	PROCARE	PROCARE	R\$ 40,50	R\$202,50
8	Água destilada GALÃO 5 litros	30,00	Galão	ASFER	ASFER	R\$ 7,50	R\$225,00
9	Alavanca seldin adulta curva direita. Inox	5,00	Unid	TRINKS	TRINKS	R\$ 26,50	R\$132,50
10	Alavanca seldin adulta curva esquerda. Inox	5,00	Unid	TRINKS	TRINKS	R\$ 26,50	R\$132,50
12	Alavanca reta	10,00	Unid	TRINKS	TRINKS	R\$ 25,90	R\$259,00
13	Alavanca reta infantil	10,00	Unid	TRINKS	TRINKS	R\$ 25,90	R\$259,00
14	Algodão em roletes pct c/100	200,00	Pct	W.A	W.A	R\$ 1,78	R\$356,00
34	Caixa para perfuro cortante 6.2	25,00	Cx	DESCARBOX	DESCARBOX	R\$ 9,90	R\$247,50
40	Detergente enzimático GALÃO 5L	40,00	Galão	CICLOFARMA	CICLOFARMA	R\$ 94,00	R\$3.760,00
41	Espátula de silicone para a manipulação de cimento de ionômero de vidro.	5,00	Unid	PREVEN	PREVEN	R\$ 3,55	R\$17,75
44	Escova dental infantil	2.000,00	Unid	MEDFIO	MEDFIO	R\$ 0,62	R\$1.240,00
45	Escova Robson para contra-ângulo	30,00	Unid	PREVEN	PREVEN	R\$ 1,40	R\$42,00
7	Eugenol líquido 20ml	10,00	Unid	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 10,50	R\$105,00
50	Fixador radiográfico de revelação manual fr500 ml.	10,00	Fr	PRODAK	PRODAK	R\$ 12,67	R\$126,70
51	Fio de sutura de Nylon 4-0, Agulha em aço inox siliconizada 3/8 CT 2cm. Cx c/24 unidades.	20,00	Cx	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 38,00	R\$760,00
54	Fita para matriz de poliéster c/50	30,00	Pct	PREVEN	PREVEN	R\$ 1,85	R\$55,50
55	Fita Banda matriz metálica, confeccionada em aço inox. Tamanho: 07x0,05x500mm. 1 Rolo contém 50 cm.	30,00	Unid	PREVEN	PREVEN	R\$ 1,60	R\$48,00
57	Fórceps nº1	30,00	Unid	TRINKS	TRINKS	R\$ 75,00	R\$2.250,00
58	Fórceps nº69	10,00	Unid	TRINKS	TRINKS	R\$ 75,00	R\$750,00
59	Fórceps nº16	10,00	Unid	TRINKS	TRINKS	R\$ 75,00	R\$750,00
60	Fórceps nº17	10,00	Unid	TRINKS	TRINKS	R\$ 75,00	R\$750,00
62	Lâmina de bisturi em Aço carbono, NR:15, estéril. Cx c/100	2,00	Cx	LABOR	LABOR	R\$ 37,15	R\$74,30
63	Luvas para procedimentos Tam P cx/com 100Unid	120,00	Cx	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 77,00	R\$9.240,00

FOLHA Nº 781  
 Valor Total ASS.: R\$1.925,00

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
64	Luvas para procedimentos Tam G cx/com 100unid	25,00	Cx	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 77,00	R\$1.925,00
65	Lubrificante para instrumentos de alta e baixa rotação. 200ml	10,00	Fr	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 19,00	R\$190,00
66	Hemostap solução 10ml	2,00	Unid	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 15,65	R\$31,30
67	Hidroxido de cálcio PA, capeador pulpar 10g	5,00	Unid	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 4,30	R\$21,50
69	Ionômero de vidro restaurador. Cor A2, contém:10 g de pó+ 8g de	60,00	Unid	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 15,70	R\$942,00
70	Lâmina para bisturi	10,00	Cx	LABOR	LABOR	R\$ 31,00	R\$310,00
76	Película radiográfica adulto	2,00	Cx	AGFA	AGFA	R\$ 169,00	R\$338,00
77	Película radiográfica infantil	2,00	Cx	AGFA	AGFA	R\$ 271,00	R\$542,00
78	Pinça para algodão, em aço inox, autoclavável. Embalagem com 1 unidade.	20,00	Unid	TRINKS	TRINKS	R\$ 12,58	R\$251,60
81	Papel grau cirúrgico 100 x 150	30,00	Rolo	PACK GC	PACK GC	R\$ 63,00	R\$1.890,00
94	Revelador radiográfico. Revelação Manual, pronto para uso. 1 Frasco contém 500 ml.	10,00	Fr	PRODAK	PRODAK	R\$ 13,68	R\$136,80
95	Saco para lixo hospitalar 30 litros PCT c/100	20,00	Pct	RAVA	RAVA	R\$ 19,42	R\$388,40
100	Sugador odontológico descartável, comprimento15 cm, feito de PVC transparente atóxico e fio cobreado, ponta redonda. 1 Pacote contém 40 unidades.	30,00	Pct	W.A	W.A	R\$ 7,78	R\$233,40

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 10/05/2022, a contar do dia 10/05/2021.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUMBE/SE  
 11.442.847/0001-42

Assinado de forma digital por:  
 G.A. MED. DISTRIBUIDORA LTDA  
 05710941557

Dados: 10/05/2021 17:02:09

G.A. MED. DISTRIBUIDORA LTDA  
 31.807.361/0001-78